

MUDESKA/1136/2024/FR 1 su z 9.4.2024

PB SCOM s.r.o.
Radniční 28, 753 01 Hranice
Tel: 775 711 941
e-mail: malkova@pbscom.cz

Městský úřad Desná
Stavební úřad
Krkonoská 318
468 61 Desná
8pva7vt

V Hranicích dne 27. 3. 2024

Žadatel: **PB SCOM s. r. o.**, se sídlem Radniční 28, Hranice I-Město, 753 01 Hranice, IČO: 25397087, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. C 18505, zastoupena Jiřím Pavlišťikem, jednatelem společnosti

Žádost o poskytnutí informace podle zák. č. 106/1999 Sb.

Vážení,

v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „*informační zákon*“), si Vás dovoluujeme požádat o poskytnutí níže specifikovaných informací, které má Vaše obec k dispozici.

Žádáme o následující informace (dokumenty):


- 1) **Vydává Vaše obec (obecní úřad, stavební úřad) rozhodnutí, povolení o odstranění stavby pro právnické osoby?**
- 2) **V případě kladné odpovědi na výše uvedený dotaz žádáme o poskytnutí kopie první stránky pravomocných i nepravomocných rozhodnutí - povolení o odstranění stavby vydaných podle § 128 odst. 4 a § 129 stavebního zákona od 1. 3. 2023 doposud, a to pouze u právnických osob, které jsou vlastníky stavby.**
- 3) **Sdělení níže uvedených informací o probíhajících řízeních o odstranění stavby, jejichž výsledkem má být vydání rozhodnutí o odstranění stavby, a to pouze u záměrů, kde je vlastníkem právnická osoba.**
 - a. **Odstraňovaná stavba v oddílu I. Části A Přílohy č. 15 k vyhlášce č. 503/2006 Sb.**
 - b. **Pozemek parc. č. a kat. území v oddílu IV. Části A Přílohy č. 15 k vyhlášce č. 503/2006 Sb.**
- 4) **Sdělení níže uvedených informací o podaných ohlášeních záměru odstranit stavbu u právnických osob, které jsou vlastníky stavby.**
 - a. **Odstraňovaná stavba v oddílu I. Části A Přílohy č. 15 k vyhlášce č. 503/2006 Sb.**
 - b. **Pozemek parc. č. a kat. území v oddílu IV. Části A Přílohy č. 15 k vyhlášce č. 503/2006 Sb.**

Naše společnost si je vědoma omezení daných informačním zákonem, tedy skutečnosti, že některé informace povinný subjekt není oprávněn poskytnout. V této souvislosti jsme přesvědčeni, že ust. § 7 až 11 informačního zákona definující údaje, které nelze poskytovat (citlivé údaje, ochrana obchodního tajemství a podobně) nejsou v rozporu s naší žádostí.

Ve světle výše uvedeného máme za to, že v tomto případě lze požadované informace (dokumenty) bez dalšího poskytnout, neboť zde nejsou naplněny zákonné předpoklady pro nevyhovění této žádosti.

Samozřejmě je nám známa povinnost nést náklady spojené s pořízením kopií, opatřením technických nosičů dat a s odesláním informací žadateli ve smyslu ust. § 17 odst. 1 informačního zákona.

S poděkováním a pozdravem


PB SCOM s.r.o.
Radniční 28
Hranice I - Město
753 01 Hranice
IČO: 25397087
PB SCOM s.r.o.
zastoupena Jiřím Pavlišťikem
jednatelem společnosti



MĚSTSKÝ ÚŘAD V DESNÉ stavební úřad

468 61 Desná v J.h., Desná II, Krkonošská 318, Tel. 737 248 433, e-mail : su@mesto-desna.cz

Sp.zn. : MUDESNA/1136/2024/72/SU

V Desné dne : 16.4.2024

Č.j. : MUDESNA/1136/2024/SU

Vyřizuje : Nigrin

PB SCOM s.r.o.

IČ: 253 97 087

Radniční 28

753 01 Hranice

Věc: Vaše žádost o poskytnutí informací ze dne 9.4.2024

1. MěÚ Desná, odbor stavební úřad vydává rozhodnutí, povolení odstranění stavby pro právnické osoby.
2. V příloze zasiláme tyto správní rozhodnutí týkající se odstranění staveb v období od kde je vlastníkem právnická osoba :
 - CETIN a.s., Telefon - Vestavba základnové stanice EuroTel do podkroví objektu čp.138 - souhlas s odstraněním stavby, k.ú. Desná III
 - Overkill Hell s.r.o., Souhlas s odstraněním stavby čp. 868, k.ú. Desná III
 - Tradiční dům s.r.o., Rozhodnutí o povolení odstranění stavby čp. 411, k.ú. Desná III
3. V období od 1.3.2023 doposud, NEPROBÍHAJÍ řízení o odstranění staveb, kde je vlastníkem právnická osoba.
4. V období od 1.3.2023 doposud, NEBYLA podána ohlášení o záměru odstranit stavby u staveb, kde je vlastníkem právnická osoba.

STAVEBNÍ ÚŘAD
DESNÁ

Aleš Nigrin
vedoucí stavebního úřadu



MĚSTSKÝ ÚŘAD V DESNÉ stavební úřad

468 61 Desná v J.h., Desná II, Krkonošská 318, Tel. 737 248 433, e-mail : su@mesto-desna.cz

Č.j. : MUDESNA/1354/2023/168/SU

V Desné dne : 19.6.2023

Vyřizuje : Nosková

Backbone s.r.o.
IČO: 25943693
Nupaky 148
251 01 NUPAKY

Zastoupena na základě plné moci pí. Lucií Barščovou

Souhlas s odstraněním stavby

Městský úřad v Desné, stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst.1 písm. e) zákona č. 225/2017 Sb., kterým se mění zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen „stavební zákon“), obdržel dne 5.5.2023 žádost o odstranění dočasné stavby – základová stanice společnosti CETIN a.s. v podkroví objektu č.p. 138, Krkonošská ulice na parc. č. 466 v k. ú. Desná III, obec Desná, která byla stavebním úřadem 8.12.1987 povolena. Jedná se o anténní systém včetně příslušenství spol. CETIN a.s., který bude demontován a s předávacím protokolem bude předán majiteli předmětu nájmu.

Po řádném přezkoumání předloženého ohlášení vydává stavební úřad v souladu s § 128 odst.2 stavebního zákona

souhlas s odstraněním vestavby základové stanice CETIN a.s. v podkroví objektu č.p. 318 na stpčk. 466 v k. ú. Desná III, obec Desná

Stavebníka současně upozorňujeme na dodržování ustanovení § 152 a § 169 stavebního zákona, kde jsou stanoveny povinnosti stavebníka při přípravě a provádění, či odstraňování staveb

Oboustranně podepsaný předávací protokol s majitelem předmětu nájmu prosím předložte na zdejší stavební úřadě, protokol bude založen do spisu stavby.

STAVEBNÍ ÚŘAD
DESNÁ
PSC 468 61
vedoucí stavebního úřadu
(otisk úředního razítka)

N. N.
Aleš Nigrin

Obdrží:

- Backbone s.r.o., Nupaky 148, 251 01 NUPAKY
- p. Petr Preussler, Vančurova 511, Tanvald, Šumburk nad Desnou, 468 41



MĚSTSKÝ ÚŘAD V DESNÉ stavební úřad

468 61 Desná v J.h., Desná II, Krkonošská 318, Tel. 737 248 433, e-mail : stavebniref@mesto-desna.cz

Souhlas nabývá právních účinků

dne 13.4.2023

STAVEBNÍ ÚŘAD
DESNÁ
PSČ 468 61

Č.j. : MUDESNA/503/2023/66/SU

v Desné dne : 11.4.2023

Vyřizuje : Koukalová

Overkill Hell s.r.o., Na Šafránce 1820/27, 101 00 Praha – Vinohrady

zastoupena společností Machar Teichman s.r.o., Dětská 2594/226, 100 00 Praha - Strašnice
IČ: 06137725

Souhlas s odstraněním stavby

Městský úřad v Desné, stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst.1 písm. e) zákona č. 225/2017 Sb., kterým se mění zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen „stavební zákon“), obdržel dne 17.2.2023 ohlášení odstranění stavby – objektu k bydlení s čp. 868 na stpčk. 1365 a ppčk. 1366 v k.ú. Desná III, část Desná III, obec Desná. Chybějící doklady byly doplněny 6.4.2023.

Po řádném přezkoumání předloženého ohlášení a doložení potřebných dokladů a podkladů, vydává stavební úřad v souladu s § 128 odst.1 stavebního zákona

souhlas s odstraněním objektu k bydlení s čp. 868 (včetně terasy, zpevněných ploch a zídek) na stpčk. 1365 a ppčk. 1366 v k.ú. Desná III., část Desná III, obec Desná.

Stavebníka současně upozorňujeme na dodržování ustanovení § 152 a § 169 stavebního zákona, kde jsou stanoveny povinnosti stavebníka při přípravě a provádění, či odstraňování staveb.

Stavebníka dále upozorňujeme na závaznost podmínek jednotl. stanovisek, rozhodnutí a vyjádření:

- souhrnné vyjádření MěÚ Tanvald, SÚ a ŽP ze dne 18.1.2023 pod sp.zn.: MěÚT/00732/2023/SÚ a ŽP
- vyjádření CETIN a.s. pod č.j.: 826/23 ze dne 2.1.2023
- vyjádření ČEZ Distribuce a.s. pod zn.: 001130943509 ze dne 3.2.2023
- vyjádření ČEZ Distribuce a.s. pod zn.: 0101888182 ze dne 15.2.2023
- sdělení KSS Lib.kraje pod zn.: KSSLK/3211/2023 ze dne 20.3.2023
- závazné stanovisko AOPK ČR, Správa CHKO Jiz.hory Liberec ze dne 16.1.2023

Ukončení stavebních prací na demolici objektu nahlásíte na zdejším stavebním úřadě k provedení kontroly. Pozemek bude upraven pro budoucí výstavbu.



MĚSTSKÝ ÚŘAD V DESNÉ stavební úřad

468 61 Desná, Desná II, Krkonošská 318, Tel. 483 337 944-5, Fax. 483 337 953, e-mail : stavebniref@mesto-desna.cz

Sp.zn.: MUDESNA/270/2024/30/SU

Č.j.: MUDESNA/740/2024/SU

Vyřizuje : Nosková

V Desné dne : 5.3.2024

Tradiční dům s.r.o.

Vzdušná 63/11

460 01 Liberec 1

IČ: 28739469

ROZHODNUTÍ

Městský úřad v Desné, stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst.1 písm. e) zákona č. 225/2017 Sb., kterým se mění zákon č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen „stavební zákon“), podle ustanovení § 128 odst.4 stavebního zákona **povoluje odstranění stavby Rodinný dům Soušská ev. č. 411, Desná** na p.č. 1622 v k.ú. Desná III, obec Desná (dále jen „stavba“), vlastníku společnosti Tradiční dům s.r.o., Vzdušná 63/11, Liberec 1, IČ: 28739469.

Při odstraňování stavby musí být dodrženy tyto podmínky :

1. Stavba bude odstraněna nejpozději do konce roku 2026.
2. Odstranění stavby bude provedeno společností Tradiční dům s.r.o., Vzdušná 63/11, Liberec 1.
3. Při provádění prací spojených s odstraňováním stavby bude postupováno tak, aby nebyla ohrožena bezpečnost zdraví a život osob a okolí stavby nebylo touto činností a jejími důsledky obtěžováno zbytečně, nebo nad přípustnou míru.
4. Neupotřebitelný materiál získaný odstraněním stavby bude odvezen na povolenou skládku.
5. Při odstraňování stavby budou dodrženy obecně závazné předpisy, zejména vyhláška č. 268/2009 Sb., o obecných technických požadavcích na stavby, ve znění pozdějších předpisů.
6. **Při demolici stavby budou dodrženy podmínky souhrnného vyjádření MěÚ Tanvald, odbor stavební úřad a životní prostředí ze dne 15.1.2024 pod sp.zn: MěÚT/02264/2024/SÚaŽP :**
Ochrana ovzduší
 - V průběhu demolice doporučujeme minimalizovat znečišťování ovzduší, a to např. skrápěním staveniště vodou, aby se zamezilo vznášení tuhých znečišťujících látek do ovzduší. A dále upozorňujeme, že původce odpadů obsahující azbest je povinen zajistit, aby při tomto nakládání (manipulaci) nebyly z odpadu do ovzduší uvolňovány azbestová vlákna nebo azbestový prach (odpad musí být zabalen).

Toto rozhodnutí nabylo
právní moci dne 24. 2024
Stavební úřad Desná
Dne 24. 24 Podpis